
KUPNÍ SMLOUVA  č. 27/2022/001 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

Smluvní strany: 
 
Letiště Karlovy Vary s.r.o. 
se sídlem:   K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 
zastoupená:  Mgr. Alicí Justinou Undus, jednatelkou 
IČO: 26367858 
DIČ: CZ 26367858 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15872  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19736-341/0100 

 

dále jen prodávající na straně jedné, 
 
a 
 

OPERA SILVATICA s.r.o. 

se sídlem: V Sadě 1505, PSČ 258 01 Vlašim, okres Benešov 

korespondenční adresa: nám. MUDr. J. Svobody 61, 285 22 Zruč nad Sázavou 
IČO: 24287890 
DIČ: CZ24287890 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 192653 
jednající: Ing. Pavel Hodějovský - jednatel 
bankovní spojení: UniCredit Bank CZ a.s. 
číslo účtu: 1002556445/2700 
telefon: 724 220 195, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  

dále jen kupující na straně druhé, 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

k u p n í    s m l o u v u : 
 

 
I. 

Předmět plnění 
 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dříví v množství a dle sortimentní specifikace uvedené níže 
v tabulce a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví. Kupující se zavazuje toto dříví převzít a zaplatit 
za něj dohodnutou kupní cenu. 
 
1.2 Dříví bude prodávajícím kupujícímu dodáno v několika dodávkách. Dodací, sankční a reklamační 
podmínky dané touto smlouvou se vztahují na jednotlivé dodávky, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 
1.3 Ceny viz. Příloha Cenová nabídka 27/1 
 
1.4 Jakost dříví, provedení: 
 

- kvalita dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice, rok vydání 2008 

 
1.5 Prodávající se výslovně zavazuje, že dříví, které bude dodáno na základě této smlouvy, bude vytěžené a 
získané v souladu s platnými právními předpisy České republiky a že nepochází z kontroverzních zdrojů. 

 
 

II. 
Kupní cena, platební podmínky 

 
2.1 Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena u jednotlivých druhů dříví shora v bodě 1.3. v tabulce. 
Kupní ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena dle platných právních předpisů. 
 
2.2 Dohodnuté ceny jsou stanoveny na odvozním místě EXW. 
 
2.3 Splatnost kupní ceny je 30 dnů od data vystavení daňového dokladu. Dnem zdanitelného plnění je den 
přejímky. Fakturace na základě potvrzeného dodacího listu. Daňové doklady budou zasílány na korespondenční 
adresu kupujícího. 
 
 



 
III. 

Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 
 

3.1 Způsob dodání: silniční nákladní dopravou. 

3.2 Dopravu zajišťuje i hradí kupující, pokud není stanoveno a domluveno jinak. 

3.3 Místem přejímky – tj. předání a převzetí zboží – je dle vzájemné dohody mezi smluvními stranami 
pozemek p.č. 518/2, k.ú. Olšová Vrata. 

3.4 Způsob přejímky:  elektronická, na základě protokolů o přejímce od konečného odběratele a 
fyzická – kvalitativní i objemová na odvozním místě. Kvalitu kupující garantuje při odvozu. 

3.5 Osoba provádějící přejímku: konečný příjemce nebo osoba jím pověřená.    

 

IV. 
Doba plnění 

 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – od 29.3.2022 do 30.6.2022. 

4.2 Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci. 

 

V. 
Certifikace PEFC 

 
5.1    Touto smlouvou Prodávající výslovně prohlašuje, že dřevní surovina, která je předmětem této dodávky / 
smlouvy: 
 a) nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegální těžby, jako např. z těžby v lesních oblastech 

s těžbou přísně zakázanou zákonem, nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby (standard CFCS 2002:2020 
a jeho novely) 

 b) není zatížena žádnými břemeny, či právy třetích osob a byla vytěžena a získána výhradně na území 
(regionu), uvedeném dále v tabulce, v souladu s platnými právními předpisy 

 c) Prodávající dále prohlašuje, že: 

 pokud bude dodávka vyhodnocena jako nespecifikovaného (neznámého, resp. významného) rizika, tak 
zabezpečí potřebné informace k identifikaci místa původu dřevní suroviny a celého dodavatelského řetězce, který 
se vztahuje k dodávce a umožní kupujícímu vykonat kontrolu činnosti prodávajícího druhou nebo třetí stranou, 
jako i činnosti předchozích dodavatelů v řetězci. 

 bude informovat kupujícího o jakýchkoliv změnách v oblasti zdroje dřeva (za účelem včasného doplnění 
informací o původu dříví) 

d) Prodávající bude uvádět na dodacích listech (prodejní dokumentaci) místo původu dříví (LHC), pokud není 
uvedeno dále v tabulce 

 

5.2     Prodávající prohlašuje, že dodávané dřevo, pochází z následujících zemí a oblastí původu. 

Země původu 
Region (spolková země, LHC, 

VLS, obec, kraj, přírodní 

lokalita, lesní závod) 

Produkt Dřevina(y) 

ČR Karlovy Vary Kulatina, vláknina SM 

ČR Karlovy Vary Kulatina, vláknina BO 

ČR Karlovy Vary Kulatina, vláknina MD 
Pokud by v budoucnu měly být dodávky z nové země /regionu (než výše neuvedené), bude o tom vždy prodávající předem 

písemně (bez vyzvání) informovat odběratele. 
 

5.3     Pokud budou dodávky ze strany kupujícího pokládány za nespecifikovaného (vysokého) rizika, zabezpečí     
 prodávající – na vyžádání – potřebné informace k identifikaci místa původu dříví a celého dodavatelského 
 řetězce, který se vztahuje k této dodávce a bude-li to nutné, umožní vykonat kontrolu činnosti 
 prodávajícího druhou nebo třetí stranou. 

Viz Nařízení EU 995/2010 (EUTR) a technické dokumenty pro certifikaci PEFC ST 2002:2013 a/nebo FSC STD 40-005. 

 
 
 

VI. 
Přechod nebezpečí škody na zboží 

 

6.1  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího. 



 
 

VII. 
Reklamace a vady zboží 

 
7.1 Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozději při přejímce zboží. Za vady 
zjevné se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality – dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v ČR z roku 2008, jejichž platnost a užívání si smluvní strany mezi sebou dohodly a obě prohlašují, že je jim 
jejich znění známo. Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a zboží zvlášť 
uložit a nezaměnitelně označit. 
 
7.2 Reklamace je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou, faxem) nejpozději do 2 dnů po obdržení 
zboží. Prodávající zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení reklamace do 3 dnů po oznámení o 
reklamaci zboží. O výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými 
pracovníky smluvních stran. Případné reklamace se vztahují na jednotlivé dodané kusy, nikoliv na celé dodávky. 

 
 

 
VIII. 

Ukončení smlouvy a smluvní sankce 
 

8.1 Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Tuto smlouvu je dále 
možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od ní. 

 
8.2 Smluvní strany se dohodly na vyloučení zákonné úpravy důvodů k odstoupení a dohodly se na 
následujícím: 

 
a Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a dále: 
- pokud je kupující opakovaně v prodlení s placením kupní ceny nebo její části po dobu delší než 30 dnů a 
nesjedná nápravu ani ve lhůtě dodatečně mu k tomu prodávajícím poskytnuté, 
a Kupující má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a dále pokud: 
- je prodávající v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 2 dny. 
a Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě závažných nesouladů při přejímkách zboží – 
spory o kvalitu a množství zboží. 
 

8.3 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží, a to v termínu 
vlastní dodávky zboží. 

8.4. Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si poskytnuté v souvislosti 
s jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která by jich mohla využít ve svůj 
prospěch. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
10.1 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim znám význam všech oborových i jiných pojmů a zkratek v této  
smlouvě použitých. 

10.1 Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a právních předpisů souvisejících. 

10.2 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

10.3 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

 
V K. Varech, dne 29.3.2022 

 
 

 
Ve Vlašimi, dne 29.3.2022 

 
 
 
 
 

……………………………………….. 
Prodávající 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 
Mgr. Alice Justina Undus 

jednatelka 
 

……………………………………….. 
Kupující 

OPERA SILVATICA s.r.o. 
Ing. Pavel Hodějovský 

jednatel 

 


